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УТВЕРЖДЕНО 
приказом МБУ ДО ДТ
от 31.08.2020г№ 52

Календарный учебный график 
муниципального бюджетного учреждения 

Дом творчества с. Хлевное
на 2021-2022 учебный год

Начало учебного года 01 сентября 2021 года.
Окончание учебного года 31 мая 2022 года.

Режим работы:
Режим работы:
1 смена -  с 8.00 часов до 13.00 часов (ТНРРД «Гармония»)
2 см ена-с  12.30 часов до 18.10 часов.
Количество учебных дней в неделю — 6 дней (шестидневная учебная неделя). 
Каникулы:
осенние (с 01 ноября 2021 года по 12 ноября 2021 года) 
зимние (с 31 декабря 2021 года по 09 января 2022 года) 
весенние (с 25 марта 2022 года по 01 апреля 2022 года)
Особенности организации работы в период каникул: работа объединений по 
расписанию.
Особенности организации работы в период летних каникул: работа объединений в 
школьных лагерях, палаточном лагере, работа педагогов дополнительного 
образования с активом объединений.
Сроки проведения отчетных мероприятий: конец мая — промежуточная/итоговая 
аттестация.
Дополнительные выходные (неурочные) дни в связи с праздниками: 4,5 ноября,31 
декабря, 1-8 января, 23 февраля, 8 марта, 2,9 мая, 12 июня.
Установить следующий режим работы ДТ: 
для администрации и технического персонала:
Понедельник - пятница
Начало работы: 8 часов
Окончание работы: 16 часов
Перерыв для отдыха и приема пищи с 12.00 - 13.00
Для педагогов дополнительного образования: в зависимости от нагрузки и 
расписания занятий.



приказом МБУ ДО ДТ 
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Продолжительность занятий ТО

Возраст детей Понедельник -  
воскресенье

Продолжительность 
занятий -
академического часа

Продолжительность
перемены

Дошкольники
08.00-08.20
08.20-08.40
08.50-09.10
09.20-09.40
09.50- 10.10
10.40-11.00 
11.10-11.30
11.40-12.00 
12.00-12.30
12.40-13.00

20 минут 30 минут динамическая 
пауза -  ЗОминут, 
прогулка на свежем 
воздухе

1 классы 12.30-13.00
13.15-13.45

30 -45 минут 15 минут

2 - 1 1  классы 12.30-13.15
13.25-14.10
14.25-15.10
15.25-16.10
16.25-17.10
17.25-18.10

45 минут 10 минут


